
 

  

 

Výzva k podání žádosti o statut SpS 
 

Projekt Sportovní střediska SpS 
Usnesením Exekutivy ČSH ze dne 30.4.2020 byl schválen Projekt Sportovních středisek na období od 
1.7.2020 do 30.6.2023. Pro toto období bude zřízeno 50 Sportovních středisek. Projekt se primárně 
vztahuje k podpoře sportovní přípravy talentovaných sportovců v mládežnických kategoriích ČSH 
(minižactvo, mladší žactvo, starší žactvo).  
 

Žadatelé 
Žádost o přidělení statutu SpS mohou poslat všechny kluby, které jsou řádným členem ČSH a budou 
splňovat podmínky pro udělení statutu SpS. Kluby smí zaslat pouze jednu žádost o přidělení statutu 
SpS, i když pracují s oběma složkami (tj. klub, který pracuje s chlapeckou i dívčí složkou může zažádat 
o přidělení statutu pouze u jedné ze složek). ČSH bude pro období od 1.7.2020 do 30.6.2023 zřizovat 
50 Sportovních středisek. Tato střediska vzniknou na základě vyhodnocení zaslaných žádostí.   
 

Žádost 
Každý žadatel je povinen pravdivě a úplně vyplnit „Žádost o přidělení statutu SpS“. Žádost musí být 
autorizována organizačním pracovníkem žadatele. Neúplně či nepravdivě vyplněné žádosti budou 
z hodnocení vyřazeny. 
Žádosti je třeba zaslat na adresu mladez@chf.cz či doručit poštou na adresu sídla ČSH Budějovická 
778/3a, Praha 4, 140 00. Termín pro podání žádosti je 18.5.2020. Žádosti podané po termínu budou 
z hodnocení vyřazeny. 
 

Hodnocení žádosti 
Všechny podané žádosti bude hodnotit výběrová komise ve složení (manažer mládeže ČSH, metodik 
ČSH, + další člen). Svoje hodnocení předloží komisi mládeže ČSH. Komise mládeže ČSH pak předloží 
Exekutivě ČSH návrh na přidělení statutu SpS 50 nejlépe hodnoceným žadatelům. Exekutiva ČSH 
rozhodne o udělení statutu SpS. Exekutiva ČSH – Uděluje klubům statut SpS  
 
Hodnocení žádostí se bude skládat z těchto jednotlivých bodů: 

 
A) Účast v mládežnických projektech ČSH 

Za mládežnické projekty pro účely žádosti se považuje Házenkářský desetiboj. Za účast v projektu se 
považuje i účast v kvalifikačních kolech. Posuzují dva soutěžní ročníky 2018/2019 a 2019/2020 

a) účast v obou ročnících - 10 bodů 
b) účast v jednom ročníku - 5 bodů 

 
B) Účast v mládežnických soutěžích 

Za mládežnické soutěže se pro účely žádosti považují Žákovská liga, Krajské přebory mladšího žactva, 
Krajské přebory staršího žactva, Krajské soutěže minižactva. Za účast v soutěži se považuje i účast 
v kvalifikačních kolech. Posuzují dva soutěžní ročníky 2018/2019 a 2019/2020 

a) účast družstev žadatele ve všech soutěžích v obou ročnících - 10 bodů 
b) účast družstev žadatele ve všech soutěžích alespoň v jednom ročníku a částečnou účast 

družstev žadatele v druhém ročníku - 7 bodů *) 
c) částečná účast družstev žadatele ve všech soutěžích v obou ročnících - 4 body 

*) plná účast družstev žadatele v ročníku 2018/19 a částečná účast družstev žadatele v ročníku 
2019/20 či opačně 

mailto:mladez@chf.cz


 

  

 
C) Nominovaní trenéři 

Za každého nominovaného trenéra obdrží žadatel počet bodů dle výše licence. Jeden z trenérů musí 
být označen jako hlavní. Úroveň licence se posuzuje k datu podání žádosti. Hlavní trenér by měl být 
držitelem licence B, popř klub musí prohlásit, že takovou licenci získá do 28. 2. 2021. Úroveň licence se 
posuzuje k datu podání žádosti.  

a) trenér licence A – 10 bodů 
b) trenér licence B – 8 bodů 
c) trenér licence C – 5 body 

 
D) Členská základna  

Žadatel obdrží body za počet členů v jednotlivých kategoriích. Za člena se v kategorii minižactva 
považuje člen uvedený v informačním systému Handball net. Za člena se v kategorii mladšího a staršího 
žactva považuje člen uvedený v informačním systému Handball net, který měl v sezóně 2019/20 
zaplacené individuální startovné. 
Kategorie minižactvo (ročníky narození 2010 a mladší) 

a) 15 a více členů – 10 bodů 
b) 7 – 14 členů – 5 bodů 
c) méně než 6 členů – 2 body 

Kategorie mladší žactvo (ročníky narození 2008 a 2009) 
d) 15 a více členů – 10 bodů 
e) 7 – 14 členů – 5 bodů 
f) méně než 6 členů – 2 body 

Kategorie starší žactvo (ročníky narození 2006 a 2007) 
g) 15 a více členů – 10 bodů 
h) 7 – 14 členů – 5 bodů 
i) méně než 6 členů – 2 body 

 
E) Rozvojový plán klubu v kategorii žactva 

Žadatel předloží jako přílohu žádosti „Rozvojový plán klubu v kategorii žactva“ na následující tři 
soutěžní ročníky. Dokument musí být vyhotoven v minimálním rozsahu jedné strany A5 ve 
standardním rozsahu písma a měl by obsahovat zejména: 

• údaje o trenérském zajištění žactva včetně plánu jejich vzdělávání 

• způsoby, metody a rozsah vedoucí ke zvýšení členské základny v kategorii žactva klubu 

• způsob, metody práce s talentovanou mládeží v klubu s důrazem na žactvo 

• další údaje o rozvojovém plánu klubu 
Plán rozvoje klubu bude hodnocen bodovou škálou 0 – 20 bodů. Hodnotiteli budou 2 členové výběrové 

komise nezávisle na sobě. Výsledné bodové hodnocení bude průměrem těchto dvou hodnocení.  

Časový harmonogram 

Konečný termín pro podání žádostí - 18.5.2020 
Termín pro vyhodnocení žádostí výběrovou komisí - 29. 5. 2020. 
Termín pro projednání v Komisi mládeže a předložení návrhu Exekutivě - 5. 6. 2020. 
Rozhodnutí Exekutivy ČSH o přidělení statutu SpS – 20.6.2020 
Vyrozumění žadatelů o přidělení či nepřidělení statutu SpS - do 30. 6. 2020.  


